
Municipalite de Bristol 
Budget 2020 
Revenus 

Taux 0.65 0.65 0.64 0.66 0.66 
2020 2019 2018 2017 2016 

Taxes 936 073 922 912 891 739 813 042 788 744 
228 310 500 225 100 600 217 497 300 191 304 100 190 058 800 

Municipal Services 
Services SQ(0.08/100) 171 233 180 080 173 998 153 043 171 053 
Part MRC (0.16/100) 365 297 348 906 315 371 286 956 285 088 
Environmentale (100/unit) 106 500 107 900 107 900 105 800 105 800 
Environmentale (50/unit) 11 050 11 050 11 050 11 300 11 300 
Dechets ($85/unit) 55 335 55 845 52 560 51 920 48 675 

709 415 703 781 660 879 609 019 621 916 

Total Revenu de Taxes 1 645 488 1 626 694 1 552 618 1 422 062 1 410 660 
18 794 74 076 130 556 11 402 1 410 660 

Autres services 
Administration 

Revenu de location - Centre Commun. 5 000 5 000 5 000 2 000 2 000 

Autres revenus 
Certificats et Permis 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 
Remboursement TVQ 
Frais deTransfert 50 000 50 000 55 000 50 000 40 000 
lnterets des Taxes en Arrierage 12 000 12 000 12 000 8 000 6 500 
lnterets de Banque et lnvestissement 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 
Frais Roulottes 120 120 120 120 120 
Infractions 1 000 1 000 500 400 400 
Couts des Avis des Taxes en Arrierage 
Programme d'Emploi 
Subvention Gouv. - Passage a Niveau 
Fonds pour Entretien des Chemins 50 000 50 000 60 000 60 000 40 000 
Revenu Divers 6 000 6 000 6 000 6 000 5 000 

130 120 130 120 144 620 135 520 103 020 

Transferts conditionnels 
Fortin Grant 50 000 45 000 45 000 50 000 50 000 
Snow Plow Contract 29 602 29 602 29 602 27 000 27 000 
lntermunicipal Fire Calls 1 500 1 500 1 500 1 500 
Ryan Reform 720 025 720 025 475 336 475 336 475 336 
Ryan Reform - Winter 
Appropriation of Surplus 88 349 15 230 14 293 24 234 10 940 
Gas Tax 100 000 206 407 253 331 95 000 120 000 
Recycling Compensation 14 117 17 224 15 660 15 000 15 000 

1 003 593 1 034 988 834 722 688 070 698 276 

Total Revenus 2 784 201 2 796 802 2 536 960 2 247 652 2 213 956 



Depenses 

2020 2019 2018 2017 2016 

Administration Generale 

Legislation 
Maire et Conseillers - Remuneration 51 564 49 580 47 673 45 840 44 505 
Maire et Conseillers - Allocation Non-Taxable 25 779 24 788 23 834 22 918 22 250 
Maire et Conseillers - Part d'Employeur 4 279 4 114 3 956 3 804 3 693 
Maire et Conseillers - Comites 2 000 2 500 2 500 3 500 3 500 
Maire et Conseillers - Conventions et Voyage 4 000 3 000 3 000 3 000 3 000 
Maire et Conseillers - Erreur et Omission 2 000 2 000 2 000 2 000 2 625 

89 622 85 982 82 964 81 061 79 573 

Gestion Financiere et Administrative 
Remunertion - Directeur General 56 643 54 464 52 369 50 355 48 888 
Contribution de l'Employeur 8 330 8 010 7 702 7 405 7 190 
CSST 2 777 2 670 2 567 2 468 2 397 
Regime de Retraite - Employe 1 133 1 090 1 038 998 969 
Regime de Sante - Employe 1 053 1 013 974 936 909 
Directeur General - Voyage 750 750 750 750 750 
Postage 2 800 2 800 2 800 2 800 2 800 
Telephone 8 500 10 000 10 000 10 000 10 000 
Hydro - Bureau municipal 15 000 15 000 15 000 15 000 
Internet - Adminstration 800 800 800 800 1 000 
Avis Public 1 800 2 000 2 000 2 500 3 000 
Verificateur Externe 13 000 12 000 12 000 12 000 11 000 
Achat d'Equipement de Bureau 2 500 2 000 2 500 1 000 2 000 
Contrat de Service PG 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 
Reparations d'Equipement de Bureau 800 1 000 1 000 800 800 
Bon de Secretaire 350 350 350 350 350 
Affranchisement Postal 1 400 1 000 1 000 1 000 1 200 
Fourniture de Bureau 3 000 3 000 3 000 3 000 4 000 
Photocopieur 2 200 2 200 2 200 2 200 2 000 
Commis de Bureau 24 219 23 288 22 392 21 531 19 128 
Regime de Retraite d'Employe 394 383 
Contribution d'Employeur 3 325 3 197 3 074 2 956 2 870 
Regime de Sante d'Employe 422 405 390 375 364 
Voyage - lnspecteur en Batiment 200 

155 802 152 037 148 906 144 620 127 198 

Elections Municipales 9 000 

Evaluation 
MRC Pontiac - Part d'Evaluation 360 453 346 282 306 282 283 910 274 574 

Autres 
Nettoyage d'H6tel de Ville 4 500 5 000 5 000 5 000 5 000 
Contribution d'Employeur 350 350 350 550 550 
Frais Legaux 10 000 40 000 28 000 20 000 11 000 
Assurance Responsabilite 8 000 8 000 8 000 9 450 9 450 
Souscriptions 3 500 3 500 2 500 2 000 3 000 
Dons 10 000 4 000 3 500 3 500 14 000 
Depenses lmprevues 2 000 1 000 1 000 1 000 
Mesures d'Urgence 4 000 5 000 5 000 5 000 5 000 
Assurance d'Equipement de Bureau 250 250 
Promotion Municipale 8 000 10 000 15 000 7 000 3 000 
Sault-des Chats 800 800 800 800 
Bristol Dryland 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 
Festival de musique - Sous les pins 2 500 2 500 
Ski Pontiac 2 500 2 500 2 500 2 500 
Association communautaire de Bristol 2 500 2 500 2 500 2 500 
Association Municipale de Norway Bay 2 500 2 500 2 500 2 500 
Foire de Bristol 2 500 
Villa James Shaw 10 000 5 000 
Amis des Manoir 5 000 5 000 

76 150 96 650 81 650 69 550 54 750 

Total Administration Generale 682 027 680 952 619 802 588 141 536 095 



Municipalite de Bristol 
Budget 2020 
Depenses 

Securite Publigue 

Protection Policiere 

Contribution Financiere de la SQ 

Protection lncendie 

Remuneration - Chef Pompier 
Contribution d'Employeur 
CSST 
Remuneration - Pompiers 
Perm is de l'Equipement de Communication 
Assurance d'Equipement de Communication 
Assurance de Vehicules d'Urgence 
Enregistrement de Vehicules d'Urgence 
Denaigement 
Entretien des Casernes 
Entretien des Vehicules d'Urgence 
Repas de Noel 
Essence - Vehicules d'Urgence 
Casernes - Chauffage 
Caserne - Electricite 
Telephone - Caserne # 1 
Telephone - Caserne # 2 
Assurance des Casernes 
Compensation du Departement d'lncendie 
Formation et Fourniture lncendie 
93 Spartan Location 
Pagettes 
Reparations d'Equipement de Communication 
Appel d'lncendie Inter-municipal 

Total Securite Publique 

2020 

172 893 

25 813 
3 872 
1 291 

10 000 
360 

2 500 
5 000 

35 000 
6 000 
5 000 

600 
5 000 
3 800 

1 200 
1 050 
1 500 

15 000 

4 000 
500 

1 500 
128 985 

301 878 

2019 

180 080 

24 820 
3 723 
1 241 

15 000 
360 

2 500 
4 300 

25 000 
10 000 

5 000 
1 000 
8 000 
2 200 
1 200 
1 200 
1 050 
1 500 

10 000 

4 000 
500 

3 000 
125 594 

305 674 

2018 

171 000 

23 865 
3 580 
1 193 

25 000 
360 

2 500 
4 300 

5 000 
10 000 

5 000 
1 000 
4 000 
2 200 
1 200 
1 200 
1 050 
1 500 

12 000 

4 500 
500 

3 000 
112 948 

283 948 

2017 

144 154 

22 947 
3 442 
1 147 

26 000 
360 

4 000 
4 500 

800 
3 000 

15 000 
5 000 
1 000 
5 800 
2 200 
1 200 
1 200 
1 050 
1 500 

20 000 

4 300 
500 

3 000 
127 947 

272 101 

2016 

160 782 

22 279 
3 342 
1 114 

30 000 
360 

80 
4 000 
4 500 

800 
8 000 

10 000 
5 000 
1 000 
5 800 
2 000 
1 100 
1 200 
1 050 
1 500 

37 000 

3 500 
1 000 
5 000 

149 625 

310 407 



Municipalite de Bristol 
Budget 2020 
Depenses 

Trans�ort - Chemins munici�aux 
Salaire 
Contribution d'Employeur 
Regime de Retraite d'Employes 
Regime de Sante d'Employes 
Billets du Traversier de Quyon 
Permis de Radio 
Arpenteur-Geometre et Notaire 
Assurance du Garage 
Vehicules - Assurance 
Vehicules - Enregistrements 
Repartions & Fournitures - Garage 
Reparations de Vehicule d'Ete 
Reparations d'Equipement de Communi 
Essence de Vehicules d'Ete 
Calcium 
Petits Outils 
Equipement et Formtion de Securite 
Electricite du Garage - Ete 
Reparations Tracteur & Dechiqueteuse 
Balayeuse 
Achat de Terrain 
Entretien et Amelioration des Chem ins 
Reserve d'Equipement 
Niveleuse John Deer 2014 
Payer au complet 2015 F150 
Western Star 2019 
Location du tracteur 
Quartier # 1 
Quartier # 2 
Quartier # 3 
Quartier # 4 
Quartier # 5 
Quartier # 6 
Entretien General des Chemins 
Entretien general chemins Associations 
Voie Ferree de Norway Bay 
Pesee de Vehicule - Electricite 
Pesee de Vehicule - Assurance 
Reparation de Pesee 

Deneiqement 
Location d'Equipement d'Hiver 
Contrats de Neige 
Reparations de Vehicules - Hiver 
Abrasif - Hiver 
Essence - Hiver 
Electricite du Garage - Hiver 

Eclairaqe Public 
Electricite 

Circulation 
Paneaux routiers 

Total Transport 

2020 2019 

207 170 199 202 
19 790 19 029 

6 249 6 008 
3 959 3 807 

64 64 
440 440 

5 000 10 000 
1 000 1 000 
4 500 4 500 
7 000 5 600 
6 000 3 000 

500 500 
52 000 52 000 
30 000 25 000 

1 000 1 000 
1 000 1 000 

600 1 000 
8 500 8 200 

535 000 400 000 
40 000 

90 036 100 000 
9 200 7 400 

16 057 16 057 
21 694 21 694 
13 988 13 988 
15 338 15 338 
12 584 12 584 
20 308 20 308 
65 000 65 000 

2 750 2 200 

150 150 
300 300 
500 500 

1 157 677 1 056 869 

173 637 159 452 

30 000 35 000 
25 000 25 000 

228 637 219 452 

45 000 45 000 

5 000 10 000 

1 436 314 1 331 321 

2018 2017 2016 

191 540 183 441 178 098 
18 297 17 593 17 081 

5 722 5 502 5 342 
3 660 3 520 3 417 

64 200 60 
440 440 440 

5 000 7 500 5 000 
1 000 4 500 1 050 
4 500 1 000 5 985 
5 600 6 000 6 000 
3 000 5 000 10 000 

20 000 25 000 20 000 
500 500 500 

42 000 40 000 50 000 
25 000 25 000 25 000 

2 000 2 000 2 000 
1 500 1 000 1 500 

1 200 
1 000 600 600 
8 000 9 000 9 000 

400 000 200 000 180 000 
80 000 30 000 30 000 

57 960 57 960 
21 743 

16 057 16 057 16 057 
21 694 21 694 21 694 
13 988 13 988 13 988 
15 338 15 338 15 338 
12 584 12 584 12 584 
20 308 20 308 20 308 
40 000 50 000 30 000 

2 200 1 800 1 800 

175 175 175 
300 175 175 
500 500 500 

961 968 800 118 742 852 

152 910 142 657 129 322 
10 000 10 000 20 000 
35 000 35 000 35 000 
25 000 25 000 30 000 

2 200 
222 910 212 657 216 522 

45 000 43 500 43 500 

2 000 1 500 1 500 

1 231 878 10 57 775 100 4 374 



Municipalite de Bristol 
Budget 2020 
Depenses 

2020 2019 2018 2017 2016 

Dechets Domistig_ue 

Salaires 36 730 35 318 33 959 32 653 31 702 
Contribution d'Employeur 3 344 3 215 3 091 2 973 2 886 
Regime de Sante d'Employe 669 643 618 594 577 
Reparations 2 500 2 000 1 000 600 600 
Recyclage 16 000 20 000 20 000 20 000 20 000 
Ramassage des Dechets - Ete 25 000 25 000 25 000 25 000 30 000 
Ramassage du Recyclage - Ete 13 000 15 000 20 000 24 000 14 000 
Chargeur Komatsu 500 1 000 1 000 1 500 1 500 
Transfert des Dechets 85 000 80 000 80 000 80 000 80 000 

182 743 182 175 184 669 187 320 181 265 

Total Sante Environnementale 182 743 182175 184 669 187 320 181 265 



Municipalite de Bristol 
Budget 2020 
Depenses 

2020 2019 2018 2017 2016 

Urbanisme et Developpement Regional 

lnspecteur en Batiment - Remuneration 11 929 11 470 11 029 10 605 9 226 
Agent d'Application des Reglements 30 000 30 000 26 624 20 000 20 000 
Permis et Fournitures 500 500 500 500 500 

42 429 41 970 38153 31 105 29 726 

Total Urbanisme et Developpement 42429 4197 0 38153 31105 29 726 



Municipalite de Bristol 
Budget 2020 
Depenses 

2020 2019 2018 2017 2016 

Activites de Loisirs 

Pares et Terrains de Jeux 

Frais d'Usage de l'Arena de Shawville 3 500 4 000 4 000 4 000 4 000 
Amelioration d'Arena 250 
Assurance du Centre Communautaire 4 500 4 500 4 500 3 500 3 360 
Reparation et Entretien Centre Comm. 20 000 20 000 20 000 15 000 15 000 
Fourniture de Nettoyage 900 900 900 800 1 000 
Electricite de la salle 15 000 
Sauveteur 7 000 
Contribution de l'Employeur 700 
Assurance du Quai 250 250 250 150 150 
Electricite - Pares et Terrains de Jeux 1 350 1 200 1 200 1 200 1 600 
Control D'erosion / ABV des 7 5 000 10 000 20 000 
Reparations et Entretien des Pares 80 000 80 000 35 000 35 000 35 000 
Reparations du Centre Heritage de Bristol 500 1 000 2 000 10 000 
Cloture Cenotaph 4 000 4 000 1 500 
Electricite du Centre Heritage de Bristol 300 400 400 300 300 
Sault des Chats 2 500 
Salaire Patinoire exterieure 3 500 

114 550 111 750 76 250 75 950 117 110 

Total Activites de Loisirs 114 550 111 750 76 250 75 950 117 110 



Municipalite de Bristol 
Budget 2020 

Depenses 

2020 2019 2018 2017 2016 

Activites Culturelles 

Bib/iotheque 

Remuneration 14 000 11 700 6 000 6 000 5 500 
Internet 60 60 60 60 60 
Assurance de Bibliotheque 200 200 200 200 420 
Fournitures et Equipement de Bibliotheque 4 000 5 000 10 000 3 000 3 000 
Part par Capital de Bibliotheque 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 
Relocalisation de la Bibliotheque 120 000 80 000 20 000 20 000 

24 260 142 960 102 260 35 260 34 980 

Total Activites de Loisirs et Culture/Jes 138 810 254 710 178 510 111 210 152 090 



Municipalite de Bristol 
Budget 2020 
Sommaire 

2020 2019 2018 2017 2016 

Revenu 2 784 201 2 796 802 2 536 960 2 247 652 2 213 956 

Depenses 

Administrtion Generale 682 027 680 952 619 802 588 141 536 095 
Securite Publique 301 878 305 674 283 948 272 101 310 407 
Transport 1 436 314 1 331 321 1 231 878 1 057 775 1 004 374 
Sante Environnementale 182 743 182 175 184 669 187 320 181 265 
Urbanisme et Developpement 42 429 41 970 38 153 31 105 29 726 
Loisirs et Culture 138 810 254 710 178 510 111 210 152 090 

2 784 200 2 796 802 2 536 960 2 247 652 2 213 956 

Surplus Projete 0 (0) (O) 0 


